alque Gdclitcr exhibcre.

VI. Noverint lamen iidem Hispani silii liccnliam

r. nobis esse eoncessrim ut se in vassaticum corni-

tibiis noslris morc soliio commendcnt. El si bene-
" ficium aliquod quisquam eorum ab co cui se coni-

mendavit, fucrit consccutus, sciat se <!e illo lale

obsequium seniori suo cxhibere debcrc qualc no-

sirates liomincs dc simili beneficio senioribus suis

exbibere solent.

VII. Idcirco has noslrx auctoritalis liitcras eis

dare decrevimus, pcr quas decernimus niquc jube-

mus ul ha;c nostne libcralilalis ct mansueludinis

constiluiio erga illos tenorc perpetuo ab omnibtis

fidelibus sanetae Dei Ecclcsia? el nostris inviolabiiiler

conservclur. Cujus conslitulionis in unaquaquc ci-

vitate tibi praedicli Hispani habitare noscunlur , ires

descriidiones cssc volumus : unara quam episcopus

ipsius civitalis habeat, et allcram quam eonies , ct

tcrtiam ipsi Hispani qui in codem loeo conversanlur.
J Exemplar vero carum in arehivo palatii nostri ccn-

suiiinis rcponendum , ut ex illius inspectione , si

quando v nt ficri solet, aut ipsi se rcclamaverint

,

aut comcs vel quislibet alier contra cos causam ha--

buerit, definitio litis ficri possil.

llanc quippc conslitulioucm, ui pcr diuturna lcm-

pora a fidelihus sanct.T: Dci Eeclesix et nostris ct

verius crcdatur et diligculius conservclur, manu
propria subscripsimus, el amiiiii noslri impres:ione.

signari jussimus.

Signum domni Ludovici , serenissimi impcra-

loris.

Durandus diaconus ad vicem Helisacliar rcco-

gnovit.

-... Datam Kalcndas Januarias , anno, Cbrislo propi-

tio [815J, primo impcrii domni Ludovici pii^simi

Augusii, indictione 7. Actuni Aquisgraei palatin

regio in Dci nominc fclicitcr. Amcn.

XXVI.

1'HO «ONASTrr.lO HICIACr.NSl.

(Aiuio 815.)

[Apud Balnz., Cupit. , pag. iiili», ex cbartularitt

monastcrii Miciacensis. ]

Iu nomine Domini Dei ei Salvatoris nosiri .Tesu

Christi, Ludovicus , divina ordinaiile providentia,

imperator Augustus onmihus episcopis, abbatihus,

ducibus, comitibiis vel virc.loniiiiis, vicariis, ceute-

nariis, tclonariis, aclionariis , cl omnibus rempu-

iOIS LUDOViCl 1 COGNOMENTO I>» fOIC

Micain procurantibus, prasentibus scilkel et futu- A Notum sit quia nos, deprecante Bernardo Vicu
ris. Notum sit quia Dulrcsindus abbas c\ monaste-

rio sancti Haximini Miciacensis et omnis ejus con-

gregalio petierunl celsitudinem nostram utlicentiam

habercnt.adcorum supplendas neccssitates, tres na-

\es per Ligerim, Caruin, Vincenara, Sartam, Me-